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Status Klimaalliancen år 1 

Klimaalliancen har været i gang i et år. Det har i partnerskabet været en prioritet at udvikle relevante aktiviteter og 

tilbud for kommunerne i forbindelse med implementering af de kommunale klimahandlingsplaner. Ligesom fokus 

har været på at få partnerskabet på plads og bygge videre på erfaringer fra DK2020-projektet.  
 

Aktiviteter  

Der er i Klimaalliancen udviklet og afholdt en række aktiviteter og 

tilbud for kommunerne. Aktiviteterne har alle til formål at understøtte 

kommunernes arbejde med realisering af klimahandlingsplanerne og er 

fordelt på partnerskabets tre hovedaktiviteter. 

 

Klimaudviklingsspor 

Klimaalliancens klimaudviklingsspor skal udforske og udvikle løsninger på 

konkrete udfordringer, som kommuner står overfor i implementeringen af 

klimahandlingsplaner. I det første år er der: 

✓ Igangsat og afsluttet et klimaudviklingsspor omhandlende 

opgørelser af forbrugsbaserede udledninger. 

✓ Indsamlet en række projektforslag til klimaudviklingsspor, som behandles af partnerskabet medio 2024. 

✓ Udviklet en two-pager om proces for udvikling og ansøgning af klimaudviklingsspor. 

 

Implementering 

Arbejdet med implementering i Klimaalliancen skal danne en ramme for kommunernes klimaarbejde og optimere klimaindsatsen på 

tværs af kommuner og regioner.  

✓ Der er igangsat udvikling og etablering af en fælles videndelingsplatform for partnere, hvor løsninger, indsatser og generel 

viden om implementering kan deles på tværs. Platformen forventes klar i efteråret 2024. 

✓ Der arbejdes på et system for årlig rapportering på implementering af klimaindsatserne, som skal levere beslutningsstøtte til 

den enkelte kommune. Systemet er udviklet og testet i samarbejde med interesserede kommuner. Den første rapport 

forventes klar primo 2025. 

✓ Der er i foråret afholdt webinarer om systemet for alle interesserede kommuner, og der er planlagt en række workshops i 

efteråret ifm. rapportering til systemet. 

 

Opdatering og certificering  

En hovedaktivitet i Klimaalliancen er at understøtte og hjælpe kommuner med opdatering og certificering af de reviderede 

klimahandlingsplaner. Herunder udvikling af procedure og kriterier for opdatering og certificering.  

✓ Der er udviklet en ramme for opdatering af de kommunale klimahandlingsplaner, som passer til den lokale kontekst, og som 

stemmer overens med C40’s internationale standard for klimaplanlægning. 

✓ Der er i foråret afholdt webinarer for de kommuner, der står over for at skulle i gang med at opdatere. Der forventes at 

afholde endnu et webinar i efteråret. 

✓ Ni kommuner har indtil videre modtaget individuel sparring og vejledning ifm. opdatering af deres planer.   

✓ Der er udviklet et informationsark om opdatering og certificering af klimahandlingsplaner i Klimaalliancen. 

  

https://go.kl.dk/cases/SAG159/SAG-2024-01771/Dokumenter/Afrapportering%20og%20projektskitse.pdf
https://go.kl.dk/cases/SAG159/SAG-2024-01771/Dokumenter/Afrapportering%20og%20projektskitse.pdf
https://www.kl.dk/media/d0qec04k/revision-og-certificering-i-ka.pdf
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Hvad er Klimaalliancen? 

Klimaalliancen er et partnerskab indgået af KL, Realdania og de fem regioner. Partnerskabet er femårigt 

og løber til 2027. CONCITO og det internationale bynetværket C40 er tilknyttet som videnspartnere.  

Klimaalliancen skal hjælpe kommunerne med at nå i mål med klimahandlingsplanerne og fremme det 

tværgående klimasamarbejde mellem kommuner og regioner, der kan bidrage til at nå de danske 

klimamål. Læs mere om partnerskabet her. 

 

Udvikling af partnerskabet 

Etablering og udvikling af partnerskabet har været et væsentligt fokusområde i Klimaalliancens første år.  

Følgende resultater er blandt andet opnået: 

✓ Alle 98 kommuner har tiltrådt Klimaalliancen. 96 kommuner har 

vedtaget en færdig klimahandlingsplan, mens de to sidste kom- 

muner er på vej og får sparring og støtte til udarbejdelse af planer  

via partnerskabet. 

✓ Der er vedtaget et strategisk fokus for arbejdet i Klimaalliancen  

frem mod 2025. Det strategiske fokus sætter retning for aktiviteter  

i partnerskabet. 

✓ De geografiske organiseringer er videreført for at sikre det tvær-

gående klimasamarbejde mellem KKR og region i geografierne  

samt direkte sparring og understøttelse af kommunernes klima-

arbejde. 

✓ Der er videndelt om de danske kommuners klimaarbejde 

internationalt blandt andet på COP28, hvor en række borgmestre  

og en regionsformand deltog. 

✓ Der er afsøgt yderligere finansiering til arbejdet med implementering af klimahandlingsplanerne. 

✓ Partnerskabet har indsendt et brev til klima-, energi- og forsyningsministeren, miljøministeren, finansministeren og 

økonomiministeren med invitation til fælles nationalt partnerskab på klimaområdet.  

 

Kommunikation og arrangementer 

Der er i Klimaalliancen udarbejdet og opnået en række leverancer, som har været med til at skabe synlighed om partnerskabet 

og dets aktiviteter. 

✓ Der er etableret en fælles hjemmeside for Klimaalliancen med eksternrettet kommunikation om partnerskabet. 

✓ Der er udviklet logo og visuelt udtryk for partnerskabet. Herunder et faktaark om Klimaalliancen. 

✓ Der er udsendt to nyhedsbreve med inspiration til kommunernes og regionernes arbejde med klimahandlingsplanerne. 

✓ Der er afholdt konference i september 2023 med afslutning af DK2020 og overgang til Klimaalliancen. 

✓ Der er afholdt tre sessioner på Klimafolkemødet 2023 med politiske debatter. 

✓ Der er afholdt seks webinarer for kommuner om blandt andet forbrugsbaserede udledninger og klimaudviklingsspor. 

 

Strategisk fokus for Klimaalliancen 2024 

Det strategiske fokus for Klimaalliancen i 2024 ligger inden for 
seks områder. Fokusområderne sætter retning for aktiviteter i 

Klimaalliancen i 2024. 

   
Klimatilpasning Omstilling af 

energisektoren 
Omstilling af 
landbruget 

   
Omstilling af 

transportsektoren 
Styrkelse af klima-

ledelse i kommunerne 
Viden om forbrugs-

baserede udledninger 
 

https://www.kl.dk/klima-og-erhverv/klima/klimaalliancen
https://www.kl.dk/media/zlxir5wa/brev-om-faelles-nationalt-klimapartnerskab.pdf
https://www.kl.dk/klima-og-erhverv/klima/klimaalliancen
https://www.kl.dk/media/11apcaxz/faktaark-om-klimaalliancen.pdf

